



Böda hembygdsförening – Verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen under 2023:

Ordförande: Börje Andersson

Vice ordförande: Torbjörn Johansson

Sekreterare: Ylva Bäckström

Kassör: Torbjörn Johansson

Ledamöter: Gertie Jonasson, Kjell Persson, Bo Österberg, Kerstin Svensson och Bengt Fryckstedt

Ersättare: Roger Svensson, Lisbeth Österberg och Siv Östenberg

Revisorer: Bengt Thorsander och Ann-Margret Lindholm

Revisorssuppleanter: Berit Harrysson

Valberedning: Anne Jakobsson (sammankallande), Elenor Hellborg och Kåre Wahlberg

Föreningen har under 2023 bestått av ca 500 medlemmar och styrelsen har träffats vid åtta protokollförda styrelsemöten.

Hemsidan: Bo Österberg heter vår webmaster som kontinuerligt fyller på hemsidan med nyheter och kommande programpunkter. Vi har även en sida på Facebook som Kerstin Svensson/Ylva Bäckström håller i.

Lotteriansvarig: Torbjörn Johansson.

Öländsk Bygd

Torbjörn Johansson är Bödas representant i redaktionskommittén.

Vaktmästare

Leif Brunge har åtagit sig vaktmästarsysslor vid hembygdsgården, till exempel gräsklippning och tillsyn av ”Nybygget”, både före och efter ev. uthyrning.

Årsmöte 12 mars 2023

Den 12 mars var det årsmöte i Böda före detta församlingshem, som numera går under namnet ”Sofia-hemmet”. Ett 40-tal personer var närvarande vid mötet. Mötet inleddes med en tyst minut för avlidna föreningsmedlemmar och därefter framfördes en sång av ”tisdagsgubbarna” om arbetet med Tokenäs-kvarnen (text: Reidar Wahlström, ackompanjemang: Rolf Hellborg). Efter årsmötesförhandlingarna berättade Peter Danielsson (hembygdskonsulent) om Gustav Vasas bravader på Öland. Därefter bjöds det på kaffe och semla.

Öland spirar 12–13 maj

Under dagen såldes plantor av olika slag: tomater, jordgubbar, chili, paprika, physalis etc. Plantorna gick åt som smör i solsken! Därtill såldes lotter och kaffe serverades. Butiken var öppen liksom stugorna.

Gökotta 27 maj

Vi träffades vid Tokenäs alldeles nyrenoverade kvarn, där Tisdagsgubbarna berättade om renoveringen. Därefter fika i det gröna. Siv Östenberg skrev en artikel om detta i Ölandsbladet.

Midsommarfirande 23 juni

Efter en kort gudstjänst i Böda kyrka blev det dans kring midsommarstången vid hembygdsgården. Spelmännen Lars-Peter Åhs och Torsten Nordander underhöll. Kerstin Bohlin och Inger Toreld var lekledare. Förutom lotteri och försäljning av kaffe, drickor och korv så var butiken öppen. Vi hade ca. 300 besökare.

Sommaröppet vid hembygdsgården 10–28 juli

Många köpglada besökare stannade till vid hembygdsgården, huvudsakligen för att fynda i vår loppis, men många uppskattade också att bli lotsade vidare till våra gamla stugor och få en inblick i Bödas historia. Vi provade även att ha

några timmars öppethållande på påskafton, huvudsakligen för att sälja fågelholkar. Till vår förvåning fick vi runt 80 besökare och det blev ett riktigt lyckat försök.

75-årsfirande 30 juli

Söndagen den 30 juli var det alltså dags för födelsedagsfirande. Vice ordförande Torbjörn Johansson hälsade alla välkomna och berättade kort lite om föreningens historia. Självklara inbjudna gäster var Lennart Sjögren och Ulf Wickbom, båda med aktiva perioder i föreningen bakom sig. Att de dessutom är populära herrar märktes på publiktillströmningen. Ett lågmält och humoristiskt samtal, växlat med diktläsning ur respektives repertoar, fick publiken att sitta tysta som möss med undantag för uppskattande applåder allt emellanåt. Efter framträdandet fick publiken tillfälle att ställa frågor och köpa böcker av de båda författarna, vilka också gratulerade föreningen med bokgåvor. Utöver bokgåvorna fick föreningen två akvareller föreställande hembygdsföreningens stugor av "gåramålare" Monica Westman Hallin f. Zadig, en Ölandsflagga från Böda cement och ett presentkort på grönska från Åkerbo hembygdsrets.

Lite mer gungeligung blev det i bänkraderna när herrarna Lars Löttiger och Sten-Åse Andersson tog plats på scenen med musik och sång. Många välkända melodier som till och med inbjöd till en del allsång. Efter scenuppträdandena serverades kaffe och Annikas hembakta wienerbröd. För de extra hungriga fanns grillad korv och dricka. Butiken med gammalt och nytt öppnade och tombolan rullade igång med många fina vinster och över alltihopa lyste moder sol! En riktigt lyckad födelsedagsfest!

Skördefest 29 - 30 september

Skördefesten var också lyckad även om det inte var så mycket folk, men de som kom var desto mer köpvilliga. Under dagarna två såldes bland annat svenska äpplen och pumpor.

Julmässa i Skäftekärr 3–4 november och Julmarknad i Byxelkrok 9 december

Hembygdsföreningen medverkade vid julmässan i Skäftekärr med ett bokbord, där böcker och julkort såldes, samt lotteri. En populär julmässa, numera med Böda IK som arrangör. Vi hade även ett bokbord vid julmarknaden i Byxelkrok.

Höstfesten 17 november

Höstfesten hölls i år i före detta församlingshemmet i Böda. Ett bildspel om kvarnrenoveringarna visades. Ett 50-tal medlemmar åt kroppkakor med tillbehör. Kaffe och kaka serverades därefter, och Kroppkake-visan sjöngs till ackompanjemang av ”Gubbröra”, som också underhöll med medryckande musik.

Nya projekt under 2023, som föreningen fått medel till:

”Digitalisering av Böda skogskultur”

Böda hembygdsförening vill bidra till kunskapen om skogen på norra Öland, inte bara som en naturplats utan även som en kulturplats. Genom detta projekt vill vi skapa en digital karta över vårt grannskap, till vilken man skall kunna koppla punkter av intresse. Dessa punkter skall representera olika kulturplatser i landskapet och till dessa skall man kunna länka exempelvis artiklar från gamla tidningar, bilder från vårt bildarkiv samt texter. Vi vill förutom att leta information i arkiv och andra källor, försöka samla in allmänhetens berättelser om kulturen kring skogen och digitalisera dessa.

Projektledare: Martin Söderberg (praktikant hos Himmelsberga)

Biträdande projektledare: Torbjörn Johansson

Projektet finansieras av Sparbanksstiftelsen Öland och Intresseföreningen Ölands Norra.

Kursen ”Nordligaste Ölands förhistoria och medeltid”

Kursen innehöll sammanlagt sex föreläsningar och två exkursioner och pågick mellan 23 februari och 30 april. Föreningen fick för detta ändamål låna det före detta församlingshemmet av Sofia Hermansson och Daniel Arnesson, som numera äger lokalen. Stort tack för det! Föreläsare var: Ludvig Pappmehl-Dufay,

Jan-Henrik Fallgren, Per Vikstrand och Jörgen Hedman. Projektadministratör:
Ylva Bäckström. Projektet finansierades av Svenska Postkodlotteriet.



”Genom Grannskapsinitiativet vill Postkodstiftelsen bidra till ökad trivsel, välbefinnande och hälsa i närområdet. Vi är därför väldigt glada över att stötta Böda Hembygdsförening som vill samla invånare i alla åldrar till att tillsammans lära sig om nordligaste Ölands förhistoria och medeltid”, säger Marie Dahllöf, Generalsekreterare för Svenska Postkodstiftelsen.

Studiecirkarna i samarbete med Vuxenskolan

Under 2023 kunde vi genomföra följande studiecirklar:

- Underhåll och reparation av kvarnar
- Släktforskning
- Säker föreningsgård

Kjell Persson ansvarar för cirkarna tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan.

Byggnader och kvarnar

Under 2023 har renoveringen av Åsbacken-kvarnen i Västra Alvara avslutats. Alla arbeten har utförts av hembygdsföreningens ”egna” gubbar något förstärkta med frivilliga krafter. Ett stort och varmt tack till alla som har hjälpt till med detta! Under innevarande år kommer kvarnen Mellböda 8:3 att renoveras med medel från Gunnar Håkanssons kulturminnesfonder, Ölands hembygdsförbund (Kvarnfonden) och Ölandsklubben (Falks fond). Efter önskemål från Ölands kvarnförening kommer vi även jobba med igångsättningen av Norrböda-kvarnen.

Tisdagsgubbarna

Tisdagar mellan nio och tolv träffas en liten grupp ”gubbar” och fixar med det mesta, underhåll av byggnader och kvarnar och annan gårdsskötsel. Som omväxling tillverkar de fågelholkar ibland.

Ett stort tack! Vi vill tacka alla som bidragit på olika sätt till utvecklingen av vår hembygdsförening. Vår högsta önskan inför kommande år är att flera vill komma med i vårt arbete, till exempel genom att jobba tillsammans med ”Tisdagsgubbarna” eller kanske hålla i någon helt ny aktivitet. Vi som håller på vet att det är ett givande och uppskattat arbete.

Styrelsen

Böda hembygdsförening